СОВЕТ
 УЛЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
УЛЬЯНКОВО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

______________________________________________________________________
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ                                         КАРАР
[bookmark: _GoBack] ______2022                  с. Ульянково                    № ____

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Ульянковском сельском поселении Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от 31.10.2019 №24

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 №244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Совет Ульянковского  сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

[bookmark: sub_7]1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Ульянковском сельском поселении Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от 31.10.2019 №24 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Ульянковском сельском поселении Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:
1.1. пункт 27 статьи 27 дополнить предложением следующего содержания: «Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, за исключением облигационного), предоставляется при условии установления в кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре о предоставлении указанной муниципальной гарантии обязательств кредитора (займодавца) осуществлять со своей стороны контроль за целевым использованием средств указанного кредита (займа).»;
1.2. в статье 32:
пункт 2 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
[bookmark: P004B]«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»;
абзацы третий - пятый считать соответственно абзацами четвертым – шестым.
[bookmark: sub_9]2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://ulyan-kaybici.tatarstan.ru.

Председатель Совета,
Глава Ульянковского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района                        Сундурова Ф.А.